são diversas, como por exemplo zelar pela segurança do cliente, pela manutenção do veículo, 

além da exigência de, pelo menos, um ano de experiência com a carteira de habilitação válida. 

Enfatize-se que a plataforma propõe aos motoristas cadastros um ganho médio 

estimado de R$ 1.565,00 (um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), por semana, em 

contrapartida a uma jornada 50 (cinquenta) horas trabalhadas na cidade de São Paulo-SP, 

ressaltando-se que existe uma variação de valores em cada cidade, seja capital ou não, ou 

mesmo ou país 8 

Estimamos os ganhos usando dados de motoristas parceiros de São